Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

MOÇÃO VERBAL Nº:_______/2024/GABV/MC.

Moção de Louvor e Aplausos ao Alunos Mirela Karyn de
Oliveira, Thiago Alonso Ferreira Silveira, Vitória Freire
Godinho, Maria Eduarda Ribeiro Vieira, Ana Carolyna
Vieira de Macedo, Kailan Tomazeli Marchiori e Ruan
Jacinto Perevezon do Centro Estadual de Idiomas – CEI
Anchieta, pela aprovação no processo seletivo para bolsa
de intercâmbio cultural nos Estados Unidos e no Canadá.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

Alunos Aprovados e Escola Estadual Coronel Gomes de Oliveira;

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, apresentou à mesa, na forma regimental e ouvido o Soberano Plenário,

na sessão do dia 30 de julho de 2024 a Moção de Congratulação e Aplausos aos

Alunos Mirela Karyn de Oliveira, Thiago Alonso Ferreira Silveira, Vitória Freire

Godinho, Maria Eduarda Ribeiro Vieira, Ana Carolyna Vieira de Macedo, Kailan

Tomazeli Marchiori e Ruan Jacinto Perevezon do Centro Estadual de Idiomas –

CEI Anchieta, pela aprovação no processo seletivo para bolsa de intercâmbio

cultural nos Estados Unidos e no Canadá.

Os alunos citados participaram de um processo seletivo que ofertava 170

bolsas de estudo com a participação de todo o estado do Espírito Santo para os

Estados Unidos e Canadá por meio de um intercâmbio cultural. Do total de bolsas

de estudo, sete foram honradas pelos alunos do Centro Estadual de Idiomas de

Anchieta. O intercâmbio ocorrerá no mês de novembro e o objetivo é o

aperfeiçoamento das competências comunicativas para promover o

desenvolvimento socioeducacional em país estrangeiro.

Desta forma, com fundamento no art. 123 do Regimento Interno desta

Casa de Leis do município de Anchieta, solicito que encaminhe a presente Moção
Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340030003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

de Congratulação e Aplausos à Escola Estadual Coronel Gomes de Oliveira para

ciência de todos envolvidos.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 31 de julho de 2024.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-31T14:44:01-0300